
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 06/04/2020                                ANO: X Nº: 2408 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

DECRETO Nº 5.850/2020 .................................... 1 

DECRETO Nº 5.851/2020 .................................... 1 

DECRETO Nº 5.852/2020 .................................... 1 

EDITAL DE PSS Nº 019/2020 ............................. 2 

2ª PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 ............. .3 

 

DECRETO Nº 5.850/2020 
 

 

DECRETO Nº 5.850/2020, 6 de abril de 2020. 

 
Exonera servidor do cargo de 
provimento em comissão. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 6 de abril de 2020, o servidor 
DARY LUIS STOCCO, portador do RG nº 4.247.937-3/SSP/PR 

do cargo de provimento em comissão de Diretor do 
Departamento de Compras e Licitações, nomeado em 1º de 
agosto de 2019, através do Decreto nº 5689/2019. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 6 de abril de 2020. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.851/2020 
 

DECRETO Nº 5.851/2020, 6 de abril de 2020. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
através da Lei nº 1.777/2016 e Lei n° 1.778/2016, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 7 de abril de 2020, o servidor 
DARY LUIS STOCCO, portador do RG nº 4.247.937-3/SSP/PR, 

do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, Subsidio, do quadro de pessoal 

deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 6 de abril de 2020. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.852/2020 
 
 

DECRETO Nº 5.852/2020, 6 de abril de 2020. 

 
Autoriza e dá poderes a servidores 
municipais. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica AUTORIZADO e DÁ PODERES, a partir de 7 de abril 
de 2020, ao Sr. Germano Bonamigo, RG nº1.449.599-

1/SSP/PR; CPF nº 211.566.389-68, Prefeito do município de 
Céu Azul e Dary Luis Stocco, RG nº 4.247.937-3/SSP/PR; CPF 

nº 740.600.669-15, Secretário Municipal de Finanças, para 
proceder a Movimentação Bancária das contas correntes do 
Município de Céu Azul, CNPJ nº 76.206.473/0001-01, 
cumprindo com todas as obrigações previstas, sendo 
obrigatoriamente necessário a assinatura do Prefeito Municipal 
em todas as movimentações. 
  
Art. 2º Os designados serão responsáveis pelas seguintes 

ações:
  
 
- Emitir cheques; 
- Abrir contas de depósito;  
- Autorizar cobrança;  
- Utilizar o crédito aberto na forma e condições estabelecidas;  
- Receber/passar recibo e dar quitação; 
- Solicitar saldos e extratos;  
- Requisitar talonários de cheques;  
- Autorizar débito em conta relativo a operações;  
- Retirar cheques devolvidos;  

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 06/04/2020                                ANO: X Nº: 2408 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

- Endossar cheque; 
- Requisitar cartão eletrônico;  
- Movimentar conta corrente com cartão eletrônico; 
- Sustar/contraordenar cheques;  
- Cancelar cheques;  
- Baixar cheques; 
- Efetuar resgates/aplicações financeiras;  
- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;  
- Efetuar saques - conta corrente / conta poupança,  
- Efetuar pagamentos por meio eletrônico;  
- Efetuar transferências por meio eletrônico; 
- Efetuar movimentação financeira; 
- Consultar contas/aplicações, programas, repasse de recursos 
federais;  
- Liberar arquivos de pagamentos;  
- Solicitar saldos/extratos de investimentos;  
- Solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 
- Solicitar saldos/extratos de conta corrente; 
- Emitir comprovantes; 
- Efetuar transferência eletrônica para outros titulares; 
- Encerrar contas de depósito e; 
- Consultar contas/aplicações programas Recursos Federais.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente 
o Decreto nº4.917/2017 de 3 de janeiro de 2017. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 6 de abril de 2020. 

 
  

Germano Bonamigo 
Prefeito   Municipal 

 
 

EDITAL DE PSS Nº 019/2020 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
019/2020, de 6 de abril de 2020. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  

 
TORNA PÚBLICO: 

  
I - A convocação dos aprovados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, os quais deverão 
apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal, situada na Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias 
contados a partir da publicação deste, munidos da 
documentação necessária de conformidade com o Edital nº 
004/2019, para preenchimento de vaga a ser contratado em 
regime da CLT, conforme segue: 

 
        
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos 

seguintes documentos: 

01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 

02 - Carteira de Identidade; 

03 - CPF; 

04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última 

eleição; 

05 - PIS/PASEP; 

06 - Carteira de Trabalho; 

07 - Uma fotografia 3x4; 

08 - Comprovante de Escolaridade; 

09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

10 - CPF dos dependentes; 

11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 

12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 

13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 

14 - Comprovante de endereço; 

15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 

16 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 

17 - Certificado Militar; 

18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 

19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 

3ºgrau. 

20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 

emprego ou função pública e sobre o recebimento de proventos 

decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo 

empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 

horário disponível e de interesse da administração municipal; 

22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas 

pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu 

nos 5 (cinco) últimos anos;   

23 - Exame admissional; 

24 - Exames complementares: Hemograma completo, Anti HCV, 

Anti HBS, Anti HBC e HBS Ag. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 6 de abril de 2020. 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

8º Lorete Sartor Ferreira 

Técnico em 

Enfermagem 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 06/04/2020                                ANO: X Nº: 2408 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

2ª PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 

 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 

PUBLICAÇÃO Nº 02/2020 
 
 
A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do 

Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

Torna público o seguinte: 
 

1. Ficam indeferidas as solicitações de isenção 
da taxa de inscrição, conforme Edital 01/2020 de 13/03/2020 dos seguintes candidatos 
do Concurso Público nº 01/2020: 

 
Inscriçã
o 

Nome CPF Motivo do indeferimento 

63678 Alice dos Passos 07395262948    Doc. da eleição 

64749 Claudia Rodrigues 
Araujo 

04889059903    Guia de arrecadação 

63626 Fabrício Queiroz 00708112293    Doação sangue 

63483 Isaías José Santiago 
de Souzza 

05845309433    Doação sangue 

65134 Jenifer Karoline Silva 
Stante 

09735840928    Doação sangue 

64466 Liane Blodow 05217648902    Doc. Inválido 

63881 Marcos Pompeo 05689644978    Doc. Eleição 

64074 Maria Luiza Cavallari 09187408945    Doc. Eleição 

64108 Maria Luiza Cavallari 09187408945    Doc. Eleição 

63713 Neocianes Vileirine 
Escanes 

04101736901    Duplicado 

64672 Scheila Diniz de 
Moraes 

05102380923    Duas inscr. no mesmo 
período 

63624 Thiago Cardoso da 
Fonseca 

08113932674    Doc. Inválido 

65508 Willian Ricard Corcino 08084765990    Doação sangue 

 
2. Os candidatos relacionados no 

item anterior poderão recorrer do indeferimento até as 17 horas 
do dia 08 de abril de 2020, conforme especificado no 
cronograma, anexo V do Edital do Concurso Público nº 
01/2020.  

3. Ficam deferidas as solicitações de 
isenção da taxa de inscrição, conforme estabelecido no Edital 
de Concurso Público nº 01/2020 de 13/03/2020, para os 
candidatos abaixo relacionados. 

Inscrição Nome CPF 

65379 Aparecida de Jesus Oliveira 52414850906    

64194 Camila Aparecida Ribeiro 06501530903    

63696 Celso de Almeida Junior 10110871979    

65125 Daniel Vinicius Vinicius Ferreira 05809345948    

63460 Daniele Emilia Pereira 11380631939    

65252 Djair Rodrigo Andreoli 04516730189    

65389 Edileuza Lazara de Souza 03011239932    

65290 Emerson Terras de Campos 10022113959    

64121 Érica Sabrina Zuppa 07368406993    

63772 Fabiola Fagundes Luz 08839309942    

63773 Fabiola Fagundes Luz 08839309942    

64069 Felipe Sari Ferreira 04593368944    

64437 Francielle Aparecida Lavagnoli 04709738971    

63969 Graciele de Moura Ferreira 07153283951    

63873 Jeniffer Matjurie Ferreira 06125663906    

63875 Jeniffer Matjurie Ferreira 06125663906    

64919 Jhon Rós Pereira de França 06280292924    

63761 John Mark Lima Pinto 89831225287    

64934 José Alberto Jesus da Silva Júnior 04225989500    

63799 Juliana Taborda 00827057989    

63721 Juliano Lessa Soares 01337655201    

64838 Laize Yasmin Moreira Tavares 09167955940    

64228 Lara Maruzka 07634068993    

64612 Leandro Dalpiva 04299599900    

64614 Leandro Dalpiva 04299599900    

64486 Leandro Glazer 99799189004    

64689 Leonardo Martins Ribeiro 07681999990    

63847 Lianara Maria Albring 07664513995    

63715 Neocianes Vileirine Escanes 04101736901    

64265 Pamela Luana Xavier 09510351938    

64477 Pamela Luana Xavier 09510351938    

63795 Roberto Almeida de Souza 05681582701    

63816 Rosemere Ferreira 03808107944    

63664 Samara Zimermann Alipio                                      05720601902    

65297 Sarah Karnoski 10343982960    

64673 Scheila Diniz de Moraes 05102380923    

65285 Scheila Diniz de Moraes 05102380923    

63452 Sidmar Alves de Sousa 08218201920    

64747 Vandressa Ackermann Bez Agustinho 06679657938    

63628 Vanessa Lotero Silva 11291021906    

63775 Vanessa Ribeiro de Souza 11731149719    

64155 William da Costa Moreira 07533300912    

 
Céu Azul, 06 de abril de 2020. 

 
Katia Cleia Rieger Biazus 
Presidente da Comissão 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

